

**Reparatia curenta a fasadei si a
cabinetului de fizica la Institutia
Publica Liceul Teoretic
"Alexandr Puskin" din or.
Basarabeasca**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 424 108,27 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie a fatadei 1.1. Fatada				
1	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime (Леса для внутренних отделочных работ в помещениях высотой до 5 м)	m2	18,0000	107,995	1 943,910
2	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimi pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по вертикальной поверхности высотой до 30м включительно, используемые 25 дней (200 часов))	m2	150,4000	70,497	10 602,798
3	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. (Разборка элементов крыш - , водосточных труб.)	m	18,4000	8,900	163,760
4	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Система желобов типа	m	17,4000	152,832	2 659,279

1	2	3	4	5	6	7
		"brass"из листовой стали с антикоррозионной защитой) Material marunt=1,0300				
5	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc (Демонтаж металлических решеток.) la ferestre	kg	17,0000	2,603	44,250
6	CL19A	Grilaje metalice gata confectionate: din panouri formate din impletitura sau tesatura din sirma de otel, inclusiv elementele metalice de sustinere si fixare (montanti, rame, bratari, etc) pentru balcoane (Металлические готовые ограждения)	m2	17,0000	154,915	2 633,555
7	RpCR23A	Vopsirea in culori de ulei a balustradelor, grilelor si parapetelor metalice, in doua straturi de vopsea (Окраска цветными масляными красками металлических балюстрад, решеток и перил, двумя слоями краски)	m2	17,0000	82,613	1 404,421
8	RpCH32D	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - streasinile infundate sau aparente (Разборка деревянных перекрытий и элементов крыш - свесов закрытых или видимых)франтон	m2	12,6000	16,725	210,735
9	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Установка элементов каркаса с антисептированием) брус 100*50 мм	m3	0,2000	10 271,765	2 054,353
10	CE06A1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Кровля из профилированного листа с	m2	12,6000	285,952	3 602,992

1	2	3	4	5	6	7
		антикоррозионной защитой, волнистого или гофрированного, с креплением специальными крючками и стальными шурупами, на металлические подкладки, включая изготовление разжелобков, фартуков, примыканий к дымоходу и т.д, на поверхности до 40 м2 включительно) франтон с металлическим карнизом 37,4 м.П Material marunt (material pt. lipit tabla)=1,0500				
11	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (окна))	m2	24,0300	23,100	555,092
12	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета более 2,5 м2, в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2	24,0300	1 362,824	32 748,666
13	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime (Ремонт внутренней штукатурки вокруг дверных коробок и подоконников окон, толщиной 2 см, с затиркой, цементно-известковым раствором марки 25-Т, прямых, шириной 15-25 см)	m	29,7000	45,790	1 359,976
14	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (Подоконники, наличники (рейки) из пластмассы окон и дверей) Materiale marunte (dopuri)=1,0200	m	10,8700	122,154	1 327,814
15	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei	m2	252,9000	7,610	1 924,569

1	2	3	4	5	6	7
		anticorozive prin curatire cu perie de sirma Подготовка оштукатуренных (неоштукатуренных) бетонных или металлических поверхностей перед антикоррозионной защитой с помощью металлической щетки)				
16	IzF55A	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren cu ancadramentul golurilor cu placi din ignifudate vata minerala, cu latimea 25 cm (Наружная теплоизоляция стен зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким закреплением утеплителя), поверхность стен ровная: полистироловыми плитами с обрамлением проемов противопожарной минераловатой, шириной 25 см) фасад 150,4 м2,откосы -12,3 м2,алюминевый уголок 129,1 м. Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,0100	m2	162,7000	289,347	47 076,731
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков) Grunt betonocontact	m2	252,9000	6,155	1 556,600
18	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	56,2000	127,290	7 153,672
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки	m2	56,2000	37,662	2 116,582

1	2	3	4	5	6	7
		на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)				
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) в тамбуре	m2	56,2000	52,597	2 955,929
21	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на наружные стены фасадов)	m2	193,7100	29,768	5 766,362
22	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Наружная, толщ.2-3 мм., штукатурка стен смесью "ТИНК")tinc tencuiala decorativa siliconata	m2	193,7100	182,223	35 298,417
23	CN20A1	Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 3 straturi, pentru aplicarea unui strat mai putin (Внутренняя или наружная окраска металлических изделий, масляной краской в 2 слоя)	m2	3,4000	55,566	188,924
		<i>Total</i>	Lei			165 349,387
		Total Fatada Inclusiv salariu				165 349,387 57 815,598
		1.2. Soclu				
24	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma Подготовка оштукатуренных (неоштукатуренных) бетонных или металлических	m2	21,9000	7,610	166,659

1	2	3	4	5	6	7
		поверхностей перед антикоррозионной защитой с помощью металлической щетки)				
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	21,9000	6,155	134,795
26	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren (Наружная теплоизоляция стен зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким закреплением утеплителя), поверхность стен ровная: полистироловыми плитами) плита EPS 80,1000*50*100mm Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,0100	m2	21,9000	258,751	5 666,636
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	21,9000	6,155	134,795
28	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилястр и откосов) на клее (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм) Materiale marunte (cirpe, disc)=1,0100	m2	21,9000	287,471	6 295,623
		<i>Total</i>	Lei			12 398,508
		Total Soclu Inclusiv salariu				12 398,508 4 261,521
		1.3. Periu				
29	RpCS19E	Demontari: asfalt la trotuare, turnat pe beton (Разборка: асфальт, на тротуарах, залитый на бетон)	m2	28,4500	9,350	266,008

1	2	3	4	5	6	7
30	RpCS19F	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe nisip (Разборка: бордюры на тротуарах, установленные на песок)	m	15,0000	14,300	214,500
31	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor (Разработка грунта вручную в нестесненных условиях в выемках, в траншеях, в ямах, снятие растительного слоя толщиной 10-30 см, на почве естественной влажности, сбрасывание в отвал или в автомобиль, платформа которого находится максимум до 0,60 м над уровнем разработки легкого грунта)	m3	4,3000	28,600	122,980
32	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Разбрасывание рыхлого грунта из кучи лопатой на расстоянии до 3м равномерными слоями толщиной 10-30 см, с разбивкой комьев, средний грунт)	m3	4,3000	17,050	73,315
33	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня)	m3	2,8500	550,737	1 569,601
34	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона, при строительстве водоводов, каналов и пристроек, включая крепления)	m2	5,7000	277,811	1 583,522
35	RpCB02A	Beton turnat in cofraje, la fundatii	m3	2,8500	1 304,334	3 717,352

1	2	3	4	5	6	7
		continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton simplu C-5/4 Bc5 (B75) (Укладка бетона Bc5 (B75) классическим способом, в опалубку сплошных или отдельностоящих фундаментов, слабо нагруженных ростверков, подвальных стен, парапетов, массивов и т.д., в существующих зданиях, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке) Materiale marunte (scinduri, sirma, cuie, etc.)=1,0150				
36	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобиле, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3	0,0280	787,500	22,050
37	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 1 км)	t	4,8000	6,000	28,800
		<i>Total</i>	Lei			7 598,128
		Total Periu Inclusiv salariu				7 598,128 2 391,649
		1.4. Scara exteriora nr.1				
38	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	0,5000	144,316	72,158

1	2	3	4	5	6	7
		(Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, цементным раствором М 100-Т, стен из бетона или кирпича с ровной поверхностью, средней толщ. 2 см)				
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков) grund betoncontact	m2	4,1000	6,155	25,235
40	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на наружные стены фасадов)	m2	4,1000	29,768	122,049
41	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Наружная, толщ.2-3 мм., штукатурка стен смесью "ТИНК")	m2	4,1000	182,223	747,115
		<i>Total</i>	Lei			966,557
		Total Scara exteriora nr.1 Inclusiv salariu				966,557 355,685
		1.5. Scara exteriora nr.2				
42	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp (Полы из бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см в постоянном поле, затертые, в помещениях площадью меньше или равной 16 м2)	m2	9,8000	277,763	2 722,075
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)grund betoncontact	m2	4,4000	6,155	27,082
44	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	4,4000	29,768	130,979

1	2	3	4	5	6	7
		(Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на наружные стены фасадов)				
45	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Наружная, толщ.2-3 мм., штукатурка стен смесью "ТИНК")	m2	4,4000	182,223	801,781
		<i>Total</i>	Lei			3 681,917
		Total Scara exteriora nr.2 Inclusiv salariu				3 681,917 897,490
		<i>Total</i>	Lei			189 994,497
		Total Lucrari de reparatie a fatadei Inclusiv salariu				189 994,497 65 721,943
		2. Lucrari de reparatie a cabinetului de fizica 2.1. Lucrari de constructie 2.1.1. Cabinetul de fizica				
46	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери))	m2	4,0000	23,100	92,400
47	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из ковра из ПВХ на основании или без текстильной основы, ковровина и т.д.)	m2	63,8000	26,768	1 707,830
48	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.(Разборка обшивки стен из дерева, фанеры, ДВП, PAS (плит на полиэстерной смоле армированных стекловолокном) и т.д.)перегородка	m2	15,9000	51,700	822,030
49	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimi pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii	m2	17,9000	1 273,119	22 788,833

1	2	3	4	5	6	7
		(Застекленные двери из пластмассового профиля из закрепленных панелей, монтируемых на уровне пола, в зданиях высотой до 35 м)				
50	СК03А	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m (Внутренние одностворчатые деревянные двери с обшивкой и двери для балконов, включая гидро- и теплоизоляцию коробок, на существующие петли в зданиях высотой до 35 м)	m2	2,0200	1 665,910	3 365,138
51	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	3,0000	109,313	327,938
52	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (Полы из пластиковых материалов, установленные на существующую основу, зачищенные, включая плинтуса из ПВХ, в помещениях площадью более 16 м2: с ковром PVC на клеевом составе)covorul PVC cu reziudualitatea inalta Material marunt (cuie, ticling, capace)=1,0150	m2	63,8000	228,905	14 604,169
53	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической	m2	9,5000	234,291	2 225,761

1	2	3	4	5	6	7
		подложки на существующую основу, включая деревянные плинтуса и зачистку, в помещениях менее или равных 16 м2)podium cu profil ingust pentru scari Materiale marunte (cuie)=1,0100				
54	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma Подготовка оштукатуренных (неоштукатуренных) бетонных или металлических поверхностей перед антикоррозионной защитой с помощью металлической щетки)снятие набелов	m2	52,2000	7,610	397,242
55	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	52,2000	6,155	321,291
56	RpCR17A	Vopsirea dusumelelor cu email, executata pe dusumele vechi, care au mai fost vopsite (Окраска эмалью старых, ранее окрашенных полов)	m2	14,1000	39,751	560,489
57	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	52,2000	110,151	5 749,882
58	RpCJ27C	Diverse lucrari - strat de impislitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele din BCA lipit cu aracet inclusiv stratul de amorsaj (Прочие работы - слой из стекловолокна по поверхности из армированного ячеистого бетона, приклеенный клеем включая слой заливки) Mat. marunte (dreptare, decofrol, cirpe etc.)=1,0100	m2	52,2000	22,526	1 175,850

1	2	3	4	5	6	7
59	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	52,2000	37,662	1 965,936
60	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	52,2000	52,597	2 745,542
61	RpCR25A	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, in doua straturi de vopsea si un strat de lac rezistent la temperatura (Окраска масляная цветная корпусов батарей парового отопления в существующих строениях, двумя слоями краски и одним слоем термостойкого лака)	m2	2,4000	77,885	186,924
62	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2	69,5000	294,025	20 434,737
63	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности)	buc	1,0000	52,250	52,250
		<i>Total</i>	Lei			79 524,242
		Total Cabinetul de fizica Inclusiv salariu				79 524,242 24 934,635
		2.1.2. Laboratorul de fizica				
64	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка	m2	21,4400	26,768	573,916

1	2	3	4	5	6	7
		теплых полов - полов из ковра из ПВХ на основании или без текстильной основы, ковровина и т.д.)				
65	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faienta, inclusiv accesoriiile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности)	buc	1,0000	52,250	52,250
66	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu preadez (Полы из пластиковых материалов, установленные на существующую основу, зачищенные, включая плинтуса из ПВХ, в помещениях площадью более 16 м2: с ковром PVC на клеевом составе) covorul PVC cu rezidualitatea inalta Material marunt (cuie, ticling, capace)=1,0150	m2	21,4400	228,906	4 907,741
67	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma Подготовка оштукатуренных (неоштукатуренных) бетонных или металлических поверхностей перед антикоррозионной защитой с помощью металлической щетки) снятие набелов	m2	31,5000	7,610	239,715
68	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	31,5000	6,155	193,883
69	RpCJ27C	Diverse lucrari - strat de impislitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele din BCA lipit cu aracet inclusiv stratul de amorsaj (Прочие работы - слой из стекловолокна по поверхности из армированного ячеистого бетона, приклеенный	m2	31,5000	22,526	709,564

1	2	3	4	5	6	7
		клеем включая слой заливки) Mat. marunte (dreptare, decofrol, cirpe etc.)=1,0100				
70	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	31,5000	110,151	3 469,757
71	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	31,5000	37,662	1 186,340
72	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	31,5000	52,597	1 656,793
73	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2	20,8000	294,025	6 115,720
		Total	Lei			19 105,679
		Total Laboratorul de fizica Inclusiv salariu				19 105,679 9 086,352
		Total	Lei			98 629,921
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				98 629,921 34 020,987
		2.2. Lucrari de electromontare				
74	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in	m	14,0000	41,691	583,674

1	2	3	4	5	6	7
		santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp (Прокладка электрокабелей, свободно уложенных в штрабы или на дно каналов, площадью сечения 16 мм2)BBГ нГ 3*1,5мм				
		<i>Total</i>	Lei			583,674
		Total Lucrari de electromontare Inclusiv salariu				583,674 107,800
		<i>Total</i>	Lei			99 213,595
		Total Lucrari de reparatie a cabinetului de fizica Inclusiv salariu				99 213,595 34 128,787

		Total	Lei	289 208,09
		Asigurarea sociala si medicala	24 %	23 964,18
		Cheltuieli de transport	4 %	7 393,31
		Cheltuieli de regei	5 %	16 028,28
		Total		336 593,86
		Beneficiu de deviz	5 %	16 829,69
		Total		353 423,55
		TVA	20 %	70 684,72
		Total deviz: Inclusiv salariu	424 108,27	

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparasia curenta a fasadei si a
cabinetului de fizica la Institutia
Publica Liceul Teoretic
“Alexandr Puskin” din or.
Basarabeasca**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 424 108,27 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2009:				

Manopera :

1.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	62,9550	55,00	3 462,525
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	464,4322	55,00	25 543,771
3.	7123010010200	Betonist	h-om	21,1090	55,00	1 160,995
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	137,6640	55,00	7 571,520
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	0,1616	55,00	8,888
6.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	4,0500	55,00	222,750
7.	7129020012800	Pavator	h-om	4,5105	55,00	248,078
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	111,0993	55,00	6 110,462
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,8000	55,00	99,000
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	32,7152	55,00	1 799,336
11.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	327,2120	55,00	17 996,660
12.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	55,00	104,500
13.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,9600	55,00	107,800
14.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	117,3860	55,00	6 456,230
15.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	24,2652	55,00	1 334,586
16.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	39,4350	55,00	2 168,925
17.	7212030022700	Sudor	h-om	0,4250	55,00	23,375
18.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	25,1460	55,00	1 383,030
19.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,3400	55,00	18,700
20.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	25,5000	55,00	1 402,500
21.	7422010060100	Timplar	h-om	204,4873	55,00	11 246,801
22.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,3905	55,00	351,478
23.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	87,8598	55,00	4 832,289
24.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	76,5292	55,00	4 209,106
25.	9310060019930	Muncitor	h-om	36,1350	55,00	1 987,425
		Total manopera				99 850,73

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	17,0000	40,00	680,000
2.	1111000100048	Strat sintetic	m2	10,0747	10,20	102,762
3.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	3,2775	400,00	1 311,000
4.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	2,2563	400,00	902,520
5.	1421102200161	Pietris ciuruit spalcat de riu 7-30 mm	m3	0,5880	400,00	235,200
6.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0	m3	0,0520	230,00	11,960

		mm				
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,3236	230,00	74,428
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,6370	230,00	146,510
9.	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,4878	230,00	572,194
10.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	1,3660	29,30	40,023
11.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	8,1360	5,00	40,680
12.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0531	8 000,00	424,800
13.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,1062	8 000,00	849,600
14.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinnoase $\bar{\sigma} = 44\text{MM}$ calit II	m3	0,0240	8 000,00	192,000
15.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,1138	8 000,00	910,400
16.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0020	8 000,00	16,000
17.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\bar{\sigma}=100,125$ mm, calit, a II a	m3	0,1860	8 000,00	1 488,000
18.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0451	8 000,00	360,800
19.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	442,3800	0,20	88,476
20.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0180	1 300,00	23,400
21.	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	2,0200	1 500,00	3 030,000
22.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	24,0300	1 300,00	31 239,000
23.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	17,9000	1 200,00	21 480,000
24.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	9,5950	12,30	118,019
25.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	1,2000	22,20	26,640
26.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0680	22,50	1,530
27.	2320166200729	Parchetin	l	2,5572	21,65	55,363
28.	2320187315789	Decofrol	kg	0,6840	23,30	15,937
29.	23203226000361	Gudron	kg	0,5160	9,80	5,057
30.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0170	45,30	0,770
31.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0136	45,20	0,615
32.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	0,6020	12,00	7,224
33.	2416306109913	Aracet DP 25	kg	12,6805	23,30	295,455
34.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	6,8290	65,30	445,933
35.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	58,3350	28,30	1 650,882
36.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,5780	32,00	18,496
37.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	2,5200	45,20	113,904
38.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	55,9600	45,20	2 529,392
39.	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,3600	55,30	19,908
40.	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	2,6790	38,30	102,606
41.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,1900	33,20	39,508
42.	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,3600	55,60	20,016
43.	24302261000001	Fuga	kg	10,3959	25,30	263,016
44.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,2400	35,20	8,448
45.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	83,9172	55,20	4 632,229
46.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	2,5955	38,60	100,186
47.	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,1700	26,30	4,471
48.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	1,9200	41,20	79,104
49.	2430226101600	Chit siliconic	kg	3,9581	35,20	139,325
50.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	1,3230	45,20	59,800
51.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	6,9215	29,30	202,800
52.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	17,3037	12,30	212,835
53.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	51,9112	23,30	1 209,531

54.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	707,9888	6,20	4 389,530
55.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	1 008,7072	6,40	6 455,726
56.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	86,5186	38,00	3 287,707
57.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	11,0874	95,00	1 053,303
58.	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3*	m2	175,5712	90,00	15 801,408
59.	2521302602909	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3*	m2	12,4231	120,00	1 490,772
60.	2523116716345	Covor PVC	m2	90,8445	100,00	9 084,450
61.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	205,0906	5,20	1 066,471
62.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	889,4018	2,10	1 867,745
63.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0297	1 200,00	35,640
64.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	8,3940	23,20	194,740
65.	2653102100831	Amestec uscat	kg	998,8860	5,80	5 793,538
66.	26531021008311	Tink	kg	465,0830	50,00	23 254,150
67.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	147,5805	7,00	1 033,064
68.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	22,5614	155,00	3 497,017
69.	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	2,8000	5,30	14,840
70.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0045	1 250,00	1 255,625
71.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,1485	950,00	141,075
72.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,1110	1 000,00	111,000
73.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	81,8403	5,50	450,122
74.	2666122800555	Element de inchidere	buc	3,5844	25,00	89,610
75.	2670112204051	Placi din laminat	m2	10,0747	118,20	1 190,830
76.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	2,0765	55,20	114,623
77.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	87,7420	5,20	456,258
78.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	0,2900	25,30	7,337
79.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,9090	44,20	40,178
80.	2682132601861	Impislitura fibre sticla bitum.IA 600	m2	92,9907	5,20	483,552
81.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,4444	200,00	88,880
82.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	15,2145	120,00	1 825,740
83.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	7,9380	55,20	438,178
84.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	18,8181	71,00	1 336,085
85.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	4,2998	35,20	151,353
86.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	129,1000	5,20	671,320
87.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	94,8150	160,00	15 170,400
88.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,8000	5,20	9,360
89.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,5700	5,60	3,192
90.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	7,0000	32,00	224,000
91.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	3,5000	5,30	18,550
92.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	0,6800	23,30	15,844
93.	2873136306000	Grilaj metalic din panouri cu impletitura sau tesatura metalica din sirma de otel	m2	17,0000	20,00	340,000
94.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	4,0069	32,00	128,220
95.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,8500	40,00	34,000
96.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	5,4000	1,20	6,480
97.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	1,5000	44,00	66,000
98.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	188,0396	1,30	244,451
99.	2874115837745	Suruburi	buc	179,2200	0,65	116,493

100.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	66,1500	0,55	36,383
101.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	5,4000	1,30	7,020
102.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	5,4000	35,20	190,080
103.	2874125886734	Nituri POP	buc	66,1500	0,20	13,230
104.	2874136313300	Diblu din metal	buc	361,2000	1,20	433,440
105.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	1 118,6760	1,50	1 678,014
106.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	0,6000	0,00	0,000
107.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	1,7922	25,00	44,805
108.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	3,5844	35,00	125,454
109.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	3,5844	28,60	102,514
110.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	25,0908	22,00	551,998
111.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,1850	12,30	14,575
112.	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	107,5500	5,20	559,260
113.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	8,9900	5,20	46,748
114.	3130134817404	Cablu de energie	m	14,2800	15,30	218,484
115.	4011106202741	Energie electrica	kw	28,9210	15,20	439,599
116.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,8281	12,30	22,485
117.	4100126202818	Apa	m3	3,8604	12,30	47,481
118.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	29,5555	5,20	153,689
		Total materiale de constructii				184 832,87

Utilaje de constructii:

1.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,0300	120,00	3,600
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,1970	55,20	66,074
3.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	676,8000	5,20	3 519,360
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,5985	56,54	33,839
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	7,8626	15,00	117,940
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,1840	120,00	22,080
7.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	4,2458	15,00	63,688
8.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,0460	32,20	1,481
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	18,9621	15,00	284,432
10.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	5,9206	25,30	149,791
11.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor	h-ut	0,0630	350,00	22,050

		termic, 0,40-0,70 mc				
12.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0196	350,00	6,860
13.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0588	56,30	3,310
14.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,9263	45,20	41,869
15.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	1,7100	45,20	77,292
16.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0657	23,30	1,531
17.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0040	45,30	0,181
18.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,2190	23,20	5,081
19.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	1,2133	12,30	14,924
20.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,0660	65,30	4,310
21.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0850	55,30	4,700
22.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,4275	120,00	51,300
23.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2400	120,00	28,800
		Total utilaje de construcții				4 524,49

Total	Lei	289 208,09
Asigurarea sociala si medicala	24 %	23 964,18
Cheltuieli de transport	4 %	7 393,31
Cheltuieli de regei	5 %	16 028,28
Total		336 593,86
Beneficiu de deviz	5 %	16 829,69
Total		353 423,55
TVA	20 %	70 684,72

Total deviz:

424 108,27

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia curenta a fasadei si a
cabinetului de fizica la Institutia Publica Liceul
Teoretic Alexandr Puskin din or. Basarabeasca

Investitor IP Liceul Teoretic "Alexandr
Puskin" din or.Basarabeasca

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie a fatadei				
		1.1. Fatada				
1	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime (Леса для внутренних отделочных работ в помещениях высотой до 5 м)	m2			107,995
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,00	8,25
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7000	55,00	38,50
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	8 000,00	16,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0035	8 000,00	28,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,3000	35,20	10,56
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,30	0,39
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,20	0,36
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	12,30	0,61
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,1000	5,20	0,52
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	32,00	4,80
2	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по вертикальной поверхности высотой до 30м включительно, используемые 25 дней (200 часов))	m2			70,497
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	55,00	41,25
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	8 000,00	2,40
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	8 000,00	0,80
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	8 000,00	2,40
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	1 300,00	0,16
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	32,00	0,10
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	4,5000	5,20	23,40
3	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. (Разборка элементов крыш - , водосточных труб.)	m			8,900
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	55,00	4,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	55,00	2,75
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	120,00	1,20
4	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Система желобов типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой) Material marunt=1,0300	m			152,832
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	55,00	16,50
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	71,00	76,79
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	22,00	31,72

1	2	3	4	5	6	7
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	25,00	5,15
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	25,00	2,58
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	28,60	5,89
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	35,00	7,21
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,65	6,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
5	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc (Демонтаж металлических решеток.) la ferestre	kg			2,603
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	55,00	1,10
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	55,00	1,10
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	45,20	0,04
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	45,30	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	15,00	0,04
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	55,30	0,28
6	CL19A	Grilaje metalice gata confectionate: din panouri formate din impletitura sau tesatura din sirma de otel, inclusiv elementele metalice de sustinere si fixare (montanti, rame, bratari, etc) pentru balcoane (Металлические готовые ограждения)	m2			154,915
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,5000	55,00	82,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0250	55,00	1,38
	2873136306000	Grilaj metalic din panouri cu impletitura sau tesatura metalica din sirma de otel	m2	1,0000	20,00	20,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0500	40,00	2,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0800	15,20	1,22
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0700	33,20	2,32
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,0000	40,00	40,00
7	RpCR23A	Vopsirea in culori de ulei a balustradelor, grilelor si parapetelor metalice, in doua straturi de vopsea (Окраска цветными масляными красками металлических балюстрад, решеток и перил, двумя слоями краски)	m2			82,613
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	55,00	60,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2600	55,00	14,30
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0300	41,20	1,24
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,1200	45,20	5,42
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0150	22,20	0,33
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	5,20	0,52
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
8	RpCH32D	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - streasinile infundate sau aparente (Разборка деревянных перекрытий и элементов крыш - свесов закрытых или видимых)франтон	m2			16,725
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,1500	55,00	8,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,00	8,25
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	15,00	0,23
9	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Установка элементов каркаса с антисептированием) брус 100*50 мм	m3			10 271,765
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	55,00	1 113,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	55,00	123,75
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	44,00	330,00
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	8 000,00	80,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	8 000,00	7 440,00
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44мм calit II	m3	0,1200	8 000,00	960,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	23,30	79,22
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	12,00	36,12
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	9,80	25,29
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	0,00	0,00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	25,30	36,68
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	120,00	18,00
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,3300	65,30	21,55

1	2	3	4	5	6	7
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	32,20	7,40
10	CE06A1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Кровля из профилированного листа с антикоррозионной защитой, волнистого или гофрированного, с креплением специальными крючками и стальными шурупами, на металлические подкладки, включая изготовление разжелобков, фартуков, примыканий к дымоходу и т.д, на поверхности до 40 м2 включительно) франтон с металлическим карнизом 37,4 м.п Material marunt (material pt. lipit tabla)=1,0500	m2			285,952
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,4500	55,00	79,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	120,00	144,90
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	55,20	34,78
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	0,20	1,05
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	0,55	2,89
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	35,20	12,01
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	45,20	4,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	15,00	0,33
11	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (окна))	m2			23,100
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	55,00	11,55
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	55,00	11,55
12	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета более 2,5 м2, в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			1 362,824
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	55,00	28,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	55,00	2,75
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 300,00	1 300,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,0000	1,30	3,90
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	65,30	10,77
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	35,20	4,33
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	5,20	2,08
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	15,20	10,64
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
13	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime (Ремонт внутренней штукатурки вокруг дверных коробок и подоконников окон, толщиной 2 см, с затиркой, цементно-известковым раствором марки 25-Т, прямых, шириной 15-25 см)	m			45,790
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	55,00	24,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	55,00	12,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	2,10	2,06
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	1 200,00	1,20
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	950,00	4,75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	230,00	1,43
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	12,30	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	23,30	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	15,00	0,02
14	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (Подоконники, наличники (рейки) из пластмассы окон и	m			122,154

1	2	3	4	5	6	7
		дверей) Materiale marunte (dopuri)=1,0200				
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	55,00	15,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	55,00	4,40
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	95,00	96,90
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,30	5,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
15	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma Подготовка оштукатуренных (неоштукатуренных) бетонных или металлических поверхностей перед антикоррозионной защитой с помощью металлической щетки)	m2			7,610
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1100	55,00	6,05
	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,3000	5,20	1,56
16	IzF55A	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren cu ancadramentul golurilor cu placi din ignifudate vata minerala, cu latimea 25 cm (Наружная теплоизоляция стен зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким закреплением утеплителя), поверхность стен ровная: полистироловыми плитами с обрамлением проемов противопожарной минераловатой, шириной 25 см) фасад 150,4 м2,откосы -12,3 м2,алюминевый уголок 129,1 м. Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,0100	m2			289,347
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8200	55,00	100,10
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2910	55,00	16,01
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	3,7700	6,20	23,61
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,6000	6,40	36,20
	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3*	m2	0,9244	90,00	84,03
	2521302602909	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3*	m2	0,0756	120,00	9,16
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	5,20	5,78
	2710703501057	Cornier din aluminiu 1 = 3m	m		5,20	4,13
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	1,50	9,09
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	15,00	0,37
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	15,00	0,05
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	15,00	0,35
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0190	25,30	0,48
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков) Grunt betonocontact	m2			6,155
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	28,30	4,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,20	0,26
18	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			127,290
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	55,00	84,15
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	5,80	41,41
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,30	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	25,30	0,49
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен,	m2			37,662

1	2	3	4	5	6	7
		колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)				
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	55,00	24,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,00	7,38
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,30	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) в тамбуре	m2			52,597
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	55,00	30,25
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	45,20	18,08
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	23,20	1,39
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,20	2,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,30	0,02
21	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на наружные стены фасадов)	m2			29,768
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	55,00	6,60
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	55,20	22,91
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,20	0,26
22	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Наружная, толщ.2-3 мм., штукатурка стен смесью "ТИНК")tinc tencuiala decorativa siliconata	m2			182,223
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	55,00	67,10
	26531021008311	Tinc	kg	2,3000	50,00	115,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	12,30	0,05
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	12,30	0,07
23	CN20A1	Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 3 straturi, pentru aplicarea unui strat mai putin (Внутренняя или наружная окраска металлических изделий, масляной краской в 2 слоя)	m2			55,566
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8100	55,00	44,55
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1700	32,00	5,44
	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,0700	29,30	2,05
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0200	22,50	0,45
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,3000	5,20	1,56
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0400	5,00	0,20
	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0500	26,30	1,31
		1.2. Soclu				
24	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma Подготовка оштукатуренных (неоштукатуренных) бетонных или металлических поверхностей перед антикоррозионной защитой с помощью металлической щетки)	m2			7,610
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1100	55,00	6,05
	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,3000	5,20	1,56
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			6,155
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	28,30	4,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,20	0,26
26	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de	m2			258,751

1	2	3	4	5	6	7
		polistiren (Наружная теплоизоляция стен зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким закреплением утеплителя), поверхность стен ровная: полистироловыми плитами) плита EPS 80,1000*50*100mm Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,0100				
	7134030012200	Izolator hidroflug	h-om	1,4200	55,00	78,10
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	55,00	16,39
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	6,20	25,05
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	6,40	25,86
	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3*	m2	1,0700	90,00	97,26
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	5,20	5,78
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	5,20	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	1,50	9,09
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	15,00	0,38
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	15,00	0,05
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	15,00	0,35
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	25,30	0,46
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			6,155
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	28,30	4,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,20	0,26
28	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилостр и откосов) на клее (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм) Materiale marunte (cirpe, disc)=1,0100	m2			287,471
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	55,00	90,75
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	155,00	159,68
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	5,50	20,55
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	25,30	12,01
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,20	4,04
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	12,30	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	15,00	0,18
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	23,20	0,23
		1.3. Periu				
29	RpCS19E	Demontari: asfalt la trotuare, turnat pe beton (Разборка: асфальт, на тротуарах, залитый на бетон)	m2			9,350
	7129020012800	Pavator	h-om	0,0900	55,00	4,95
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0800	55,00	4,40
30	RpCS19F	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe nisip (Разборка: бордюры на тротуарах, установленные на песок)	m			14,300
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1300	55,00	7,15
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	55,00	7,15
31	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor (Разработка грунта вручную в нестесненных условиях в выемках, в траншеях, в ямах, снятие растительного слоя толщиной 10-30 см, на почве естественной влажности, сбрасывание в отвал или в автомобиль, платформа которого находится максимум до 0,60 м над уровнем разработки легкойой грунта)	m3			28,600
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5200	55,00	28,60
32	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime,	m3			17,050

1	2	3	4	5	6	7
		printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Разбрасывание рыхлого грунта из кучи лопатой на расстоянии до 3м равномерными слоями толщиной 10-30 см, с разбивкой комьев, средний грунт)				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	55,00	17,05
33	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня)	m3			550,737
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	55,00	54,45
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	400,00	460,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	12,30	1,23
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	56,54	11,87
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	55,20	23,18
34	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона, при строительстве водоводов, каналов и пристроек, включая крепления)	m2			277,811
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	55,00	9,90
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,8200	55,00	100,10
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	12,30	0,61
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1000	5,60	0,56
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	32,00	3,84
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	23,30	2,80
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0030	8 000,00	24,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	8 000,00	8,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0160	8 000,00	128,00
35	RpCB02A	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton simplu C-5/4 Bc5 (B75) (Укладка бетона Bc5 (B75) классическим способом, в опалубку сплошных или отдельностоящих фундаментов, слабо нагруженных ростверков, подвальных стен, парапетов, массивов и т.д., в существующих зданиях, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке) Materiale marunte (scinduri, sirma, cuie, etc.)=1,0150	m3			1 304,334
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1400	55,00	227,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,8100	55,00	99,55
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	186,0000	2,10	396,46
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,8600	230,00	200,77
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	12,30	3,37
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,7800	400,00	316,67
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actiionata electric	h-ut	0,3250	45,20	14,69
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	45,20	27,12
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	120,00	18,00
36	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3			787,500
	2952260003501	Excavator pe senile cu o supa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	350,00	787,50
37	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 1 км)	t			6,000

1	2	3	4	5	6	7
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	120,00	6,00
		1.4. Scara exteriora nr.1				
38	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, цементным раствором М 100-Т, стен из бетона или кирпича с ровной поверхностью, средней толщ. 2 см)	m2			144,316
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	55,00	73,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	55,00	20,35
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	1 000,00	24,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	2,10	20,10
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	230,00	6,21
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	12,30	0,09
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	45,30	0,36
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	15,00	0,06
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков) grund betoncontact	m2			6,155
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	28,30	4,24
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,20	0,26
40	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на наружные стены фасадов)	m2			29,768
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	55,00	6,60
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	55,20	22,91
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,20	0,26
41	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Наружная, толщ.2-3 мм., штукатурка стен смесью "ТИНК")	m2			182,223
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	55,00	67,10
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	50,00	115,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	12,30	0,05
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	12,30	0,07
		1.5. Scara exteriora nr.2				
42	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp (Полы из бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см в постоянном поле, затертые, в помещениях площадью меньше или равной 16 м2)	m2			277,763
	7123010010200	Betonist	h-om	0,9500	55,00	52,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	1 250,00	128,12
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,10	50,40
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	230,00	14,95
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	400,00	24,00
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	350,00	0,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	15,00	1,50
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	56,30	0,34
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)grund betoncontact	m2			6,155
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	28,30	4,24
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,20	0,26
44	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на	m2			29,768

1	2	3	4	5	6	7
		наружные стены фасадов)				
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	55,00	6,60
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	55,20	22,91
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,20	0,26
45	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Наружная, толщ.2-3 мм., штукатурка стен смесью "ТИНК")	m2			182,223
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	55,00	67,10
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	50,00	115,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	12,30	0,05
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	12,30	0,07
		2. Lucrari de reparatie a cabinetului de fizica				
		2.1. Lucrari de constructie				
		2.1.1. Cabinetul de fizica				
46	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери))	m2			23,100
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	55,00	11,55
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	55,00	11,55
47	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из ковра из ПВХ на основании или без текстильной основы, ковролина и т.д.)	m2			26,768
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	55,00	12,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	55,00	12,65
	2320166200729	Parchetîn	l	0,0300	21,65	0,65
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	12,30	0,37
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
48	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.(Разборка обшивки стен из дерева, фанеры, ДВП, PAS (плит на полиэфтерной смоле армированных стекловолокном) и т.д.)перегородка	m2			51,700
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	55,00	25,85
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	55,00	25,85
49	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii (Застекленные двери из пластмассового профиля из закрепленных панелей, монтируемых на уровне пола, в зданиях высотой до 35 м)	m2			1 273,119
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7600	55,00	41,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	55,00	2,20
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	1 200,00	1 200,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,30	5,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1600	65,30	10,45
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0560	35,20	1,97
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	5,20	2,08
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,6000	15,20	9,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
50	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m (Внутренние одностворчатые деревянные двери с обшивкой и двери для балконов, включая гидро- и теплоизоляцию коробок, на существующие петли в зданиях высотой до 35 м)	m2			1 665,910
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	55,00	80,85
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,0800	55,00	4,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	55,00	13,75
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	1 500,00	1 500,00

1	2	3	4	5	6	7
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	32,00	2,72
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	44,20	19,89
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	200,00	44,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
51	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			109,313
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	55,00	33,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 000,00	33,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,10	27,30
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	230,00	9,66
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	12,30	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	23,30	0,28
52	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (Полы из пластиковых материалов, установленные на существующую основу, зачищенные, включая плитуса из ПВХ, в помещениях площадью более 16 м2: с ковром PVC на клеевом составе) covorul PVC cu reziudualitatea inalta Material marunt (cuie, ticling, capace)=1,0150	m2			228,905
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	55,00	55,00
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	100,00	106,57
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	38,60	1,18
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	23,30	14,19
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	29,30	2,38
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,10	1,07
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	12,30	0,02
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	12,30	2,50
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	55,20	1,34
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	230,00	0,14
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	38,00	38,57
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
53	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperi mai mica sau egala cu 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая деревянные плитуса и зачистку, в помещениях менее или равных 16 м2) podium cu profil ingust pentru scari Materiale marunte (cuie)=1,0100	m2			234,291
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3800	55,00	75,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	55,00	9,35
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	118,20	125,35
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	10,20	10,82
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	1,0000	12,30	12,42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
54	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma Подготовка оштукатуренных (неоштукатуренных) бетонных или металлических поверхностей перед антикоррозионной защитой с помощью металлической щетки) снятие набелов	m2			7,610
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1100	55,00	6,05
	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,3000	5,20	1,56
55	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			6,155

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	28,30	4,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,20	0,26
56	RpCR17A	Vopsirea dusumelelor cu email, executata pe dusumele vechi, care au mai fost vopsite (Окраска эмалью старых, ранее окрашенных полов)	m2			39,751
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4000	55,00	22,00
	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,0800	29,30	2,34
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1000	41,20	4,12
	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	0,1900	38,30	7,28
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0500	22,20	1,11
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	5,20	2,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
57	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			110,151
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	55,00	67,10
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	5,80	41,41
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,30	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,30	0,40
58	RpCJ27C	Diverse lucrari - strat de impislitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele din BCA lipit cu aracet inclusiv stratul de amorsaj (Прочие работы - слой из стекловолокна по поверхности из армированного ячеистого бетона, приклеенный клеем включая слой заливки) Mat. marunte (dreptare, decofrol, cirpe etc.)=1,0100	m2			22,526
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,1900	55,00	10,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	55,00	2,75
	2682132601861	Impislitura fibre sticla bitum.IA 600	m2	1,1000	5,20	5,78
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,1500	23,30	3,53
	4100126202818	Apa	m3	0,0003	12,30	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	15,00	0,01
59	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			37,662
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	55,00	24,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,00	7,38
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,30	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
60	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			52,597
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	55,00	30,25
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	45,20	18,08
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	23,20	1,39
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,20	2,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,30	0,02
61	RpCR25A	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, in doua straturi de vopsea si un strat de lac rezistent la temperatura (Окраска масляная цветная корпусов батарей парового отопления в существующих	m2			77,885

1	2	3	4	5	6	7
		строениях, двумя слоями краски и одним слоем термостойкого лака)				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	55,00	38,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	55,00	7,15
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	35,20	3,52
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,2000	45,20	9,04
	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,1500	55,60	8,34
	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,1500	55,30	8,29
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1000	22,20	2,22
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	5,20	0,52
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
62	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2			294,025
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,00	8,25
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	55,00	112,75
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,20	4,80
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	160,00	168,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,22
63	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности)	buc			52,250
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	55,00	52,25
		2.1.2. Laboratorul de fizica				
64	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из ковра из ПВХ на основании или без текстильной основы, ковролина и т.д.)	m2			26,768
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	55,00	12,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	55,00	12,65
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	21,65	0,65
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	12,30	0,37
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
65	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности)	buc			52,250
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	55,00	52,25
66	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (Полы из пластиковых материалов, установленные на существующую основу, зачищенные, включая плитуса из ПВХ, в помещениях площадью более 16 м2: с ковром PVC на клеевом составе)covorul PVC cu reziudualitatea inalta Material marunt (cuie, ticling, capace)=1,0150	m2			228,906
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	55,00	55,00
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	100,00	106,58
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	38,60	1,18
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	23,30	14,19
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	29,30	2,38
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,10	1,07
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	12,30	0,02
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	12,30	2,50
	2681116001317	Piatra de freat	kg	0,0240	55,20	1,34
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	230,00	0,14
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	38,00	38,57
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
67	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma Подготовка оштукатуренных (неоштукатуренных) бетонных или	m2			7,610

1	2	3	4	5	6	7
		металлических поверхностей перед антикоррозионной защитой с помощью металлической щетки) снятие набелов				
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1100	55,00	6,05
	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,3000	5,20	1,56
68	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			6,155
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	28,30	4,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,20	0,26
69	RpCJ27C	Diverse lucrari - strat de impislitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele din BCA lipit cu aracet inclusiv stratul de amorsaj (Прочие работы - слой из стекловолокна по поверхности из армированного ячеистого бетона, приклеенный клеем включая слой заливки) Mat. marunte (dreptare, decofrol, cirpe etc.)=1,0100	m2			22,526
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,1900	55,00	10,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	55,00	2,75
	2682132601861	Impislitura fibre sticla bitum.IA 600	m2	1,1000	5,20	5,78
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,1500	23,30	3,53
	4100126202818	Apa	m3	0,0003	12,30	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	15,00	0,02
70	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			110,151
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	55,00	67,10
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	5,80	41,41
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,30	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,30	0,40
71	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			37,662
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	55,00	24,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,00	7,38
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,30	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
72	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			52,597
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	55,00	30,25
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	45,20	18,08
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	23,20	1,39
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,20	2,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,30	0,02
73	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2			294,025
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,00	8,25
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	55,00	112,75
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,20	4,80
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	160,00	168,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,23
		2.2. Lucrari de electromontare				
74	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmр (Прокладка электрокабелей, свободно уложенных в штрабы или на дно каналов, площадью сечения 16 мм2)ВВГнг 3*1,5мм	m			41,691
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	55,00	7,70
	3130134817404	Cablu de energie	m	1,0200	15,30	15,61
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	32,00	16,00
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	5,30	1,06
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	5,30	1,32

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.